
第三湘南グリーン老健だより 

                      令和６年４月号 

 

 ここ数年は桜の開花が早まっていましたが、３月に入

ってから、雨の日や寒暖の差の激しい日が続いたため、

今年は遅い開花となり、今まさに、美しく咲き誇ってい

ます。また、施設からは山桜も見えて、季節を楽しませ

てくれています。 

ご家族の皆さまにおかれましては、お健やかにお過ご

しのこととお慶び申し上げます。 

 

 

                                                               

  

 

１．介護報酬改定等に伴う利用料金の変更について 

  令和 6 年度介護保険法の改正により、４月から介護報酬が改定されました。 

それに伴い、当施設におきましても料金を変更させていただきます。 

 お手数をおかけいたしますが、同封しております書類をご確認いただき、 

介護老人保健施設入所利用同意書にご署名のうえ、４月２６日（金）までに 

ご持参または郵送いただきますようお願い申し上げます。 

 

２．面会について 

新型コロナウイルス感染症対応のため、面会制限等にご協力いただき、あり

がとうございます。引き続き、事前予約により面会を行ってまいりますので、

ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

なお、祝日の 5月４日（土）は面会を行いますので、ご希望される方は予約

をお願いいたします。 

  

３．利用料金の銀行振り込みによる支払いについて（お願い） 

施設の利用料金については、窓口払いのほか銀行振り込みでの支払いをお

願いしています。銀行振り込みの場合、現金を持ち歩かないで済むメリット

がありますので、銀行振り込みを利用されるようお願いいたします。 

振込口座・・・湘南信用金庫 本店営業部  

普通預金 口座番号「０２１９６２８」 

イ）ソウコウカイ リジチョウ サイジョウ カズヨ 

       医療法人社団 相光会   理事長 西城 一代 

 



 

＊お振込みは金額を確認いただき、入所者様のお名前でお願いいたします。 

なお、振込手数料につきましては、利用者様のご負担となりますのでご了承

ください。 

 ※これまで領収書を入金確認後に送付しておりましたが、今年度から次月に

請求書と一緒に郵送させていただきますので、ご理解のほどよろしくお願

いいたします。再発行はいたしかねますので、大切に保管してください。 

ご不明な点は、当施設にお問い合わせください。 

 

４．４月のイベントについて 

  お茶会：２・３階フロアでは、食堂に桜の花などの飾り付けをして、 

14日（日）に、お茶会を行う予定です。  

      当日は桜茶や和菓子（桜餅）を用意し、皆さまに春の訪れを楽 

しんでいただこうと考えています。 

              
５．お誕生日会について 

  毎月、各フロアでは、お祝い膳の日にその月のお誕生日の方をお祝いして 

います。今月は１１日（木）のお祝い膳に、筍ご飯、天ぷら（エビ、キス、 

シシトウ、カボチャ）、ぬた、お吸い物、イチゴのババロアをご用意し、お 

誕生日をお祝いする予定です。 

 

・イベントの様子はホームページに掲載しています。 

※ ホームページのURL及びQRコードは下記のとおりです。 

  

 

https://soukoukai.jp/pages/33/ 

https://soukoukai.jp/pages/33/

